
Кемеровская областьгКузбасс 
Тяжинский муниципальный округ 

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

О внесение изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса 

объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» 
утвержденный постановлением администрации Тяжинского 

муниципального округа от 25.02.2022г. №49-п

В целях реализации положений Федерального закона от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210 - ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 
правительства РФ от 19.11.2014 №1221 «Об утверждении Правил присвоения, 
изменения и аннулирования адресов», постановлением администрации Тяжинского 
муниципального округа от 28.01.2022 № 21-п «Об утверждении порядка разработки 
и утверждения административных регламентов оказания муниципальных услуг в 
Тяжинском муниципальном округе», руководствуясь Уставом Тяжинского 
муниципального округа постановляет:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и 
аннулирование такого адреса», утвержденный постановлением администрации 
Тяжинского муниципального округа от 25.02.2022 №49-п:

1.1. раздел 3 дополнить пунктом «3.4. Присвоение объекту адресации 
осуществляется:

3.4.1. в отношении земельных участков в случаях:
3.4.1.1. подготовки документации по планировке территории в отношении

застроенной и подлежащей застройке территории в соответствии с
Градостроительным кодексом Российской Федерации;

3.4.1.2. выполнения в отношении земельного участка в соответствии с 
требованиями, установленными Федеральным законом "О кадастровой 
деятельности", работ, в результате которых обеспечивается подготовка 
документов, содержащих необходимые для осуществления государственного 
кадастрового учета сведения о таком земельном участке, при постановке 
земельного участка на государственный кадастровый учет;

3.4.2. в отношении зданий (строений), сооружений, я том числе 
строительство которых не завершено, в случаях:

3.4.2.1. выдачи (получения) разрешения на строительство или направления 
уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом



строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства 
или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения 
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на 
земельном участке;

3.4.2.2. выполнения в отношении объекта недвижимости в сс л зетствии с 
требованиями, установленными Федеральным- законом "О кадастровой 
деятельности", работ, в результате которых обеспечивается подготовка 
документов, содержащих необходимые для осуществления государственного 
кадастрового учета сведения о таком объекте недвижимости, при его постановке на 
государственный кадастровый учет (в случае если в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации для строительства или 
реконструкции объекта недвижимости получение разрешения на строительство не 
требуется);

3.4.3. в отношении помещений в случаях;
3.4.3.1. подготовки и оформления в установленном Жилищным кодексом 

Российской Федерации порядке проекта переустройства и (или) перепланировки 
помещения в целях перевода жилого помещения в нежилое помещение или 
нежилого помещения в жилое помещение;

3.4.3.2. подготовки и оформления в отношении помещения являющегося 
объектом недвижимости, в том числе образуемого в результате преобразования 
другого помещения (помещений) и (или) машино-места (машино-мест) документов, 
содержащих необходимые для осуществления государственного кадастрового 
учета сведения о таком помещении;

3.4.4. в отношении машино-мест в случае подготовки и оформления в 
отношении машино-места, являющегося объектом недвижимости, в том числе 
образуемого в результате преобразования другого помещения (помещений) и (или) 
машино-места (машино-мест), документов, содержащих необходимые для 
осуществления государственного кадастрового учета сведения о таком машино-. 
месте;

3.4.5. в отношении объектов адресации, государственный кадастровый учет 
которых осуществлен в соответствии с Федеральным законом "О государственной 
регистрации недвижимости”, в случае отсутствия адреса у указанных объектов 
адресации или в случае необходимости приведения указанного адреса объекта 
адресации в соответствие с документацией по планировке территории или 
проектной документацией на здание (строение), сооружение, помещение, машино
место».

2. Постановление вступает в силу со дня обнародования путём вывешивания 
на информационных стендах в зданиях администрации Тяжинского 
муниципального округа и территориальных отделов, входящих в состав управления 
по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского муниципального 
округа администрации Тяжинского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя главы Тяжинского муниципального округа 
- начальника управления П.В. Яблочкина.

Глава Тяжинского муниципального округа

Гончаров Евгений Александрович Тел.28-9-96


